

**Zwracam się z uzasadnieniem konieczności zawarcia terenu ROD jako terenu uwzględnionego w art. 13c ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.**

W pierwszej kolejności podkreślenia wymaga, iż już w samej preambule ustawy z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych wskazano, że **konieczne jest zapewnienie dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów infrastruktury gmin, które winny być uwzględniane w procesie ich rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń.** Ogrodnictwo działkowe jest dziedziną życia społecznego, która w znaczny sposób przyczynia się do zaspokajania socjalnych, rekreacyjnych, a także wypoczynkowych potrzeb lokalnych społeczności o czym będzie mowa w dalszej części niniejszego pisma.

Ogród od samego początku pełni istotną funkcję w życiu lokalnej społeczności, integrując sąsiadów i aktywizując do produktywnego spędzania czasu wolnego na ogrodnictwie, sporcie i rozwijaniu wiedzy ekologicznej. Użytkownikami działek są przede wszystkim mieszkańcy pobliskich osiedli i niedalekiej okolicy. Rodzinne Ogrody Działkowe umożliwiają użytkownikom prowadzenie ekologicznych upraw owoców i warzyw na własne potrzeby, wypoczynek i kontakt z przyrodą. Dzięki ogrodom działkowym osoby starsze mają szansę aktywnie spędzać czas na ogrodnictwie, spotykać się z wieloletnimi znajomymi oraz zażywać świeżego powietrza. Wielu działkowców w przeszłości dzieliło zakład pracy. Świeże powietrze i aktywny wypoczynek są nieocenione również dla osób o ograniczonej sprawności, które dzięki ogrodom ROD mogą nabywać nowe umiejętności manualne, poznawać rośliny i obcować z przyrodą. W końcu na ogrodach korzystają całe rodziny – spotykając się w większym gronie, uprawiając wspólnie sporty lub po prostu wypoczywając wśród zieleni. ROD to korzyści nie tylko dla użytkowników, ale i mieszkańców terenów przyległych. Te „zielone wyspy” skutecznie oczyszczają i schładzają powietrze, znacznie poprawiając komfort życia całej okolicy.

Rodzinne Ogrody Działkowe pełnią ważną funkcję ekologiczną z uwagi na swoją bioróżnorodność. Na terenie ROD często znajdują się nasadzenia rzadkie lub nawet chronione (w tym cenne i wieloletnie drzewa), których likwidacja stanowiłaby ogromną szkodę dla środowiska naturalnego. Na ogrodzie występuje wiele gatunków ptaków i owadów. Rodzinne Ogrody Działkowe funkcjonujące na obszarze województwa mazowieckiego, stanowią „zielone płuca” miasta. Ich zielenie nie tylko urozmaica i upiększa wizualnie miejscowość na terenie, której położony jest ogród, lecz również przyczynia się do obniżenia temperatury powietrza, co jest szczególnie ważne obecnie, gdy walczymy z globalnym ociepleniem. Zielenie pomaga również oczyszczać powietrze, a jest to funkcja bezcenna wobec zalegającego wszechobecnie smogu. Wreszcie Rodzinny Ogród Działkowy napowietrza miasto, co jest odczuwane i pożądane przez jego mieszkańców.

Likwidacja ROD stanowić będzie ogromną stratę dla całej lokalnej społeczności. Rodziny tracą miejsce do spędzania czasu we wspólnym gronie, seniorzy zaś utracą efekty wielu lat pracy. Na dzisiejszy wygląd ogrodów składa się praca już prawie czterech pokoleń działkowców, którzy własnymi rękami sadzili tam drzewa, siali trawę, wzbogacali krajobraz o piękne kwiatniki i wprowadzali uprawy, którym cieszyli się przy obiadowym stole. Nierzadko pracą tą zmieniali nieużytki w miejsca powszechnie pożyteczne. Oznaczenie terenu zajętego przez ogród w opracowywanym planie ogólnym w sposób inny niż strefa zieleni i rekreacji rodzi obawę wspomnianej likwidacji ogrodu.